
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

1 

 

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

   SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 21 de março de 2022 

RERRATIFICAÇÃO I 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PML 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTUFAS AGRÍCOLAS PARA 

PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO DE LAGES 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, 

presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e 

Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no edital em 

comento: 

 

 NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
o Incluir o descritivo detalhado do objeto, conforme segue: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD. 
VALOR UNITÁRIO 

MÁXIMO 
ACEITÁVEL 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

1 

Estufa agrícola metálica 12x24x3. 
Características: com estrutura metálica medindo 12x24x3, 
com 1 módulo de 12 metros. Com montagem inclusa. 
Conforme Termo de Referência. 

UND 2 R$ 63.187,67 R$ 126.375,34 

 

1 – DESCRITIVO ESTUFA AGRÍCOLA 

 Estufa agrícola com 01 (um) módulo 12x24x3 metros, em aço galvanizado, com pilares em 

tubo quadrado 80x80x1,5; 

 Arcos em tubos redondo 2” x1,25 galvanizado interligados com tubo central 1.1\2” x1,25 

galvanizado; 

 Calhas em alumínio extrusado 170x80x6000 com perfil para ficção dos revestimentos; 

 Plásticos de teto em filme difusor 150 micras; 

 Laterais em tela Cromathinet Leno vermelha/branco; 

 01 (uma) porta para cada estufa, galvanizada, medindo 2,10 altura por 1,20 largura, com 

dobradiças pivotantes modelo “gonzo”, com abas, com fechadura e vedação contra insetos; 

 Perfil e mola para ficção dos revestimentos. Abraçadeiras e conexões parafusadas; 

 Travessa da cabeceira em tubo redondo 1.1\2” x1,25 galvanizado; 

 Tirantes em arame liso 2,1mm com 500kg de ruptura com esticadores com roscas; 

 Mureta de borda 8cmx12cm em concreto em todo perímetro. 

 

 

 Consequentemente, fica estabelecida nova data para realização do certame, conforme segue:  
 

 As PROPOSTAS COMERCIAIS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados 

até as 14:30 horas do dia 08/04/2022, exclusivamente por meio eletrônico, conforme subitem 5.1 

deste edital. 
 

 A SESSÃO PÚBLICA, se iniciará às 14:30 horas do dia 08/04/2022, no endereço eletrônico 

www.gov.br/compras 

http://www.lages.sc.gov.br/
http://www.gov.br/compras


 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

2 

 

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

   SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 Poderá ser apresentado PEDIDO DE ESCLARECIMENTO e IMPUGNAÇÃO ao Edital deste 

Pregão até as 23:59 horas do dia 04/04/2022, nos termos do Decreto 10.024/19 e Diplomas 

Complementares [...] 

 

 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/

		2022-03-21T13:00:28-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900




